
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от 25.09.2019 № 236 

  

ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Тел:     (845-50) 2-17-33 

     Факс:   (845-50) 2-17-33 

ПРИКАЗ  

 

Об утверждении  состава жюри и 

олимпиадных заданий для проведения   

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников на территории Красноармейского  

муниципального района в 2019-2020учебном году 

 

В соответствии с пунктом 35 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

приказом управления образования администрации Красноармейского 

муниципального района от 4 сентября 2019 года № 211 «Об организации и  

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-

2020учебном году». 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Утвердить   состав жюри для  проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников на территории  Красноармейского 

муниципального района (Приложение 1). 

2. Утвердить олимпиадные задания школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, предоставленные муниципальными предметно-

методическими комиссиями (Приложение 2). 

3. Утвердить пункты проверки (приема) олимпиадных заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам на территории Красноармейского  муниципального района  в 

2019-2020 учебном году (приложение № 3). 

     2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста  

МБУ «КМЦ системы  образования КМР»  И.В. Соловьеву. 

  

Начальник управления образования 

администрации Красноармейского  

муниципального района                                                                А. А. Хижняков   
                                                            

                                                                

 

 



                                                                 Приложение№1 

                                                                                                к приказу управления образования   

                                                                        от 25.09.2019 г № 236 

                                                                                                                                                                                     

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по   

общеобразовательным предметам  в 2019-2020 учебный год 

                                          
                 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри школьного 

этапа олимпиады 

Химия 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Степина Галина Александровна 

 

2 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Крючкова Светлана Радиковна 

 

3 МБОУ «ООШ с. Гусево Бондарева Татьяна Владимировна 

4 МБОУ «ООШ с. Елшанка Муналова Динара Насировна 

5 МБОУ «ООШ № с. Каменка Баширова Юлия Александровна 

6 МБОУ «ООШ №17 с.Карамышевка Каленюк Оксана Николаевна 

 

7 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Иргискина Елена Петровна 

8 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Курмаева Наталья Владимировна 

9 МБОУ "ООШ с.Некрасово Манушина Ольга Александровна 

10 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Алексашина Екатерина Дмитриевна 

11 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Кружалов Игорь Владимирович 

12 МБОУ «ООШ с.Садовое Суслонова Кристина Анатольевна 

14 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Куликова Елена Петровна 

15 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Булычева Вероника Сергеевна 

16 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Галинова Елена Николаевна 

17 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Шалыгина Ирина Ивановна 

18 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Стрекозова  Надежда  Фёдоровна 

19 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Кинжигалиева Таисия 

Александровна 

22 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Чурукаева Светлана Демьяновна 

23 МБОУ «ООШ с. Дубовка Похиленко Елена Александровна 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Физика 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Родимцева Любовь 

Ивановна 

 

2 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» 

 

Авакян Екатерина 

Анатольевна 

 

3 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» Мокроусова Галина 

Владимировна 

4 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Балабанова Татьяна 

Анатольевна 

 

5 МБОУ «ООШ с. Высокое» Согуренко Людмила 



 Владимировна 

6 МБОУ «ООШ с.Гвардейское» 

 

Обухова Ирина 

Александровна 

 

7 МБОУ «ООШ с. Гусево Копиева Ирина 

Владимировна 

8 МБОУ «ООШ с. Елшанка Шеремет Светлана 

Викторовна 

9 МБОУ «ООШ № с. Каменка Бухбалина Галина 

Темергалиевна 

10 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Шпортун Надежда 

Ивановна 

11 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Курмаева Наталья 

Владимировна 

12 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Корчажкина Маргарита 

Викторовна 

13 МБОУ "ООШ с.Некрасово Давыдова Марина 

Владимировна 

14 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Кружалова Ольга 

Владимировна 

15 МБОУ «ООШ с.Садовое Вицинская Людмила 

Петровна 

18 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Семилеткина Анна 

Ивановна 

19 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Соина Валентина Ивановна 

20 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Касьянова Наталья 

Константиновна 

21 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Подачина  Елена  

Николаевна 

22 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Финогенова Нина 

Александровна 

23 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Кочерова Любовь 

Васильевна 

24 МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска Кузнецова Ирина 

Александровна 

26 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Морозов Владимир 

Михайлович 

 

27 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Куаншкалиева Анастасия 

Анатольевна 

28 МБОУ «ООШ c. Мордово Смолина Ольга Анатольевна 

 

29 МБОУ «ООШ с. Дубовка Белоусова Валентина 

Александровна 

 

 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Технология 

1 МБОУ «ООШ с. Гусево Копиева Ирина 

Владимировна 

2 МБОУ «ООШ № с. Каменка Аллянова Светлана 

Александровна 

3 МБОУ «ООШ №17 с.Карамышевка Тутова Наталья Сергеевна 



 

4 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Вагин Леонид Павлович 

5 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Суслина Анна Федоровна 

6 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Жукова Марина Николаевна 

7 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Домрачева Елена Сергеевна 

8 МБОУ «ООШ с.Садовое Правдина Мария 

Викторовна 

9 МБОУ «ООШ с.Садовое Шипова Светлана Сергеевна 

10 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Чугаев Валерий 

Александрович 

11 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Самсонов Евгений 

Михайлович 

12 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Алексеева Наталья 

Сергеевна 

13 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Гопп Надежда Ивановна 

14 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Финогенова Нина 

Александровна 

15 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Кутовая Лидия Анатольевна 

16 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Лобанов Иван 

Владимирович 

17 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Соколова Светлана 

Петровна 

 

18 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Сокол Ольга Андреевна 

19 МБОУ «ООШ c. Мордово Игнатович Алла Юрьевна 

20 МБОУ   «ООШ с.Меловое Сычёва Валентина 

Александровна 

 

 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Право 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Волкова Татьяна Павловна 

2 МБОУ «ООШ № с. Каменка Алексеева Наталья 

Михайловна 

3 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Шашкина Нина Васильевна 

 

4 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Смолова Галина Викторовна 

5 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Епишина Лилия Сергеевна 

 

6 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Трикозов Владимир 

Витальевич 

7 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Пономарева Надежда 

Георгиевна 

8 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Канчурина Елена 

Николаевна 

9 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Кадыкова Татьяна 

Александровна 

 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Математика 



1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Власенко Анна Ефимовна 

2 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» Гвоздева Галина 

Владимировна 

3 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» Авакян Екатерина 

Анатольевна 

5 МБОУ «ООШ с.Гвардейское» 

 

Петаева Ирина Петровна 

6 МБОУ «ООШ с. Гусево Копиева Ирина 

Владимировна 

7 МБОУ «ООШ с. Елшанка Шеремет Светлана 

Викторовна 

8 МБОУ «ООШ с. Елшанка Уразалиева Зульфия 

Махсотовна 

9 МБОУ «ООШ № с. Каменка Амирова Наталья 

Васильевна 

 

10 МБОУ «ООШ №17 с.Карамышевка Мочалова Наталья 

Владимировна 

11 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Долбенчук Николай 

Анатольевич 

12 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Псюревцева Анна 

Владимироввна 

13 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Рожкова Ольга Николаевна 

14 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Курмаева Наталья 

Владимировна 

15 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Алимпиева Наталья 

Курбановна 

16 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Батыршина Закия 

Мухтаровна 

17 МБОУ "ООШ с.Некрасово Каширина Наталья 

Николаевна 

18 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Целихина Анна 

Анатольевна 

19 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Воинкова Наталья Юрьевна, 

20 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Емельянова Светлана 

Алексеевна 

21 МБОУ «ООШ с.Садовое Вицинская Людмила 

Петровна 

22 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Куклева Марина 

Николаевна 

 

24 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Антонова Галина Сергеевна 

25 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Кузнецова Галина 

Дмитриевна 

26 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Евстефеева Ирина 

Николаевна 

27 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Костюкович  Елена 

Евгеньевна 

28 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Суляйманова Айгуль 

Тимеркановна 

29 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Кузнецова Елена Ивановна 

 

31 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Кудряшова Ирина 

Владимировна 



32 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Кузнецова Ирина 

Александровна 

34 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Бышкина Наталья 

Михайловна, 

35 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Ложкина Ольга Ивановна 

36 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Морозов Владимир 

Михайлович 

 

37 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Белякова Елена 

Владимировна 

38 МБОУ «ООШ c. Мордово Ткачева Лариса Викторовна 

39 МБОУ   «ООШ с.Меловое Филинова Елена 

Владимировна 

40 МБОУ «ООШ с. Дубовка Кондратьева Наталья 

Алексеевна 

 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

География 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Канцымалова Антонина 

Георгиевна 

 

2 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» Авакян Валентина 

Александровна 

3 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Онищенко Ольга 

Анатольевна 

4 МБОУ «ООШ с. Гвардейское» 

 

Разина Ольга 

Александровна 

 

5 МБОУ «ООШ с. Гусево Приходько Антон 

Михайлович 

6 МБОУ «ООШ с. Елшанка Магомедов Осман 

Гасанович 

7 МБОУ «ООШ № с. Каменка Баширова Юлия 

Александровна 

9 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Рыжкова Кристина 

Викторовна 

10 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Криворучко Юлия 

Александровна 

11 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Лукьянов Сергей 

Анатольевич 

12 МБОУ "ООШ с.Некрасово Родикова Ольга 

Владимировна 

13 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Домрачева Татьяна 

Владимировна 

14 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Залова Лена Сафарбей кызы 

15 МБОУ «ООШ с.Садовое Лункина Елена 

Вячеславовна 

17 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Куликова Елена Петровна 

18 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Чупрыненко Валентина 

Владимировна 

19 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Пальчикова Наталья 

Юрьевна 

20 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Чернавина  Лидия  



Ивановна 

21 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Кинжигалиева Таисия 

Александровна 

22 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Иванова Елена Николаевна 

23 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Холев Михаил 

Александрович 

 

24 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Кусмарцева Ольга 

Александровна 

25 МБОУ   «ООШ с.Меловое Иванова Мария  Павловна 

 

26 МБОУ «ООШ с. Дубовка Воротилова Марина 

Павловна 

 

27 МБОУ «СОШ  № 8 г. Красноармейска Мясникова Людмила 

Александровна 

28 МБОУ «СОШ  № 8г. Красноармейска Полякова Татьяна Ивановна 

 

  

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Русский язык 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Карбаницкая Лариса 

Анатольевна 

 

2 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Макарова Татьяна 

Валерьевна 

 

3 МБОУ «ООШ с. Гвардейское» 

 

Ващенко Татьяна 

Александровна 

 

4 МБОУ «ООШ с. Гусево Шипова Татьяна Васильевна 

5 МБОУ «ООШ с. Елшанка Кошишова Людмила 

Владимировна 

 

6 МБОУ «ООШ № с. Каменка Власова Татьяна 

Владимировна 

7 МБОУ «ООШ № с. Каменка Вандышева Анна 

Александровна 

8 МБОУ «ООШ №17 с.Карамышевка Лихоненко Наталья 

Викторовна 

9 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Долбенчук Светлана 

Ивановна 

10 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Поджарова Наталья 

Николаевна 

11 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Жукова Елена Николаевна 

12 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Эрнст Валентина Тихоновна 

13 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Родина Елена 

Александровна 

14 МБОУ "ООШ с.Некрасово Коротких Елена 

Александровна 

15 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Краснова Людмила 

Владимировна 

16 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Тарасова Галина Ивановна, 



17 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Емельянова Светлана 

Алексеевна 

18 МБОУ «ООШ с.Садовое Шипова Светлана Сергеевна 

 

19 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Лавренкова Ирина 

Николаевна 

20 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Ильинец Алла Олеговна 

21 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Харькова Олеся 

Александровна 

22 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Ланчинска Надежда 

Ивановна 

23 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Лобанова Людмила 

Юрьевна 

 

24 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Чудинова Татьяна 

Александровна 

25 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Преснякова Татьяна 

Александровна, 

26 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Лучер Елена Владимировна, 

27 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Ступина Ольга Викторовна 

 

28 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Симакова Анастасия 

Алексеевна 

29 МБОУ «ООШ c. Мордово Колодченко Мария 

Владимировна 

 

30 МБОУ   «ООШ с.Меловое Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

 

31 МБОУ «ООШ с. Дубовка Булкина Ольга Сергеевна 

 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Информатика 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Родимцева Любовь 

Ивановна 

 

2 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Шагера Валентина 

Александровна 

 

3 МБОУ «ООШ с. Гусево Приходько Антон 

Михайлович 

4 МБОУ «ООШ № с. Каменка Гордеев Владимир 

Константинович 

5 МБОУ «ООШ №17 с.Карамышевка Каленюк Наталья 

Васильевна 

 

6 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Некрасова Ирина 

Викторовна 

 

7 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Рожкова Ольга Николаевна 

 

8 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Корчажкина Маргарита 



Викторовна 

9 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Целихина Анна 

Анатольевна 

10 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Смолова Галина Викторовна 

11 МБОУ «ООШ с.Садовое Шипов Михаил 

Александрович 

12 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Плеханова Марина 

Александровна 

 

13 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Семилеткина Анна 

Ивановна 

14 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Лимарева Елена 

Владимировна 

15 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Костюкович  Максим  

Фёдорович 

16 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Финогенова Нина 

Александровна 

17 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Кочерова Любовь 

Васильевна 

18 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Бышкина Наталья 

Михайловна 

19 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Соколова Светлана 

Петровна 

 

20 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Чурукаева Светлана 

Демьяновна 

21 МБОУ «ООШ c. Мордово Ткачева Лариса Викторовна 

22 МБОУ «ООШ с. Дубовка Похиленко Елена 

Александровна 

 

23 МБОУ « СОШ № 8» Силакова Оксана 

Вячеславовна 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

История 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Волкова Татьяна Павловна 

2 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Голдин Виктор 

Александрович 

 

3 МБОУ «ООШ с. Гвардейское» 

 

Султанова Клавдия 

Акимовна 

 

4 МБОУ «ООШ с. Гвардейское» 

 

Султанова Клавдия 

Акимовна 



 

5 МБОУ «ООШ с. Гусево Агеева Ольга Ивановна 

6 МБОУ «ООШ с. Елшанка Василенко Ксения 

Алексеевна 

7 МБОУ «ООШ № с. Каменка Алексеева Наталья 

Михайловна 

8 МБОУ «ООШ №17 с.Карамышевка Каленюк Оксана 

Николаевна 

 

9 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Шашкина Нина Васильевна 

 

10 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Лукьянов Сергей 

Анатольевич 

11 МБОУ "ООШ с.Некрасово Медведева Кумусканым 

Висингалиевна 

12 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Домрачева Елена Сергеевна 

13 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Залова Лена Сафарбей кызы 

14 МБОУ «ООШ с.Садовое Акишин Андрей 

Геннадьевич 

15 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Тополова Елена 

Александровна 

16 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Левин Алексей Леонидович 

17 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Щенникова Наталья 

Владимировна 

18 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Яковлева Наталья 

Анатольевна 

19 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Гритчина Елена Петровна 

20 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Пономарева Надежда 

Георгиевна 

21 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Коробова Ирина 

Николаевна 

22 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Миллер Ирина Павловна 

23 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Мясникова Людмила 

Александровна 

24 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Полякова Татьяна Ивановна 

25 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Рогожина Ирина 

Александровна 

26 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Кадыкова Татьяна 

Александровна 

27 МБОУ «ООШ c. Мордово Игнатович Алла Юрьевна 

 

28 МБОУ «ООШ с. Дубовка Белоусова Валентина 

Александровна 

 

 

  

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

ОБЖ 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Родимцев Сергей 

Николаевич 

 

2 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» Аржанухина Галина 



Алексеевна 

 

3 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Крючкова Светлана 

Радиковна 

4 МБОУ «ООШ с. Гвардейское» Обухов Андрей Григорьевич 

 

5 МБОУ «ООШ с. Гусево Агеева Ольга Ивановна 

6 МБОУ «ООШ с. Елшанка Василенко Ксения 

Алексеевна 

7 МБОУ «ООШ № с. Каменка Аллянова Светлана 

Александровна 

8 МБОУ «ООШ №17 с.Карамышевка Каленюк Наталья 

Васильевна 

 

9 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Вагин Леонид Павлович 

10 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Лукьянов Сергей 

Анатольевич 

11 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Домрачева Елена Сергеевна 

12 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Пухленко Владимир 

Иванович 

13 МБОУ «ООШ с.Садовое Турышев Александр 

Николаевич 

15 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Зверева Евгения 

Александровна 

16 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Гребенщиков Сергей 

Александрович 

17 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Смолянская Анна Ивановна 

18 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Костюкович  Максим  

Фёдорович 

19 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Коробова Ирина 

Николаевна 

20 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Мохова Наталья Петровна 

21 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Куклев Александр 

Валерьевич 

22 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Шишлова Ирина Павловна 

 

24 МБОУ «ООШ c. Мордово Кадыкова Ольга Николаевна 

 

25 МБОУ « СОШ № 11 с. Золотое» Сокол Ольга Андреевна 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Немецкий язык 

1 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» Авакян Валентина 

Александровна 

 

2 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Панченко Елена Сергеевна 

3 МБОУ «ООШ с. Гусево Долбачева Надажда 

Михайловна 

4 МБОУ «ООШ с. Елшанка Исмазаева Галина 

Николаевна 

5 МБОУ «ООШ № с. Каменка Бондаренко Светлана 

Владимировна 



6 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Проклина Татьяна Ивановна 

7 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Мамаева Маргарита 

Викторовна 

8 МБОУ "ООШ с.Некрасово Кинжигалиева Галина 

Васильевна 

9 МБОУ «ООШ с.Садовое Лункина Елена 

Вячеславовна 

 

10 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Зайцева Галина 

Александровна 

11 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Самарина Елена 

Александровна 

 

12 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Капарова Наталья Юрьевна 

13 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Финогенова Нина 

Александровна 

14 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Апельганс Наталья 

Александровна 

15 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Богачева Вера Куприяновна 

 

16 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Шишлова Ирина Павловна 

17 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Бердиева Светлана 

Викторовна 

18 МБОУ « СОШ № 3» Чернышова Галина 

Николаевна 

 

  

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Английский язык 

1 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Эрнст Валентина Тихоновна 

2 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Авакян Ариана Агасиевна 

3 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Корнеева Ольга 

Владимировна 

4 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Канышева Елена Юрьевна 

5 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Лимарева Елена 

Владимировна 

6 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Канагина Валентина 

Александровн 

7 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Чепурнова Наталья 

Викторовна 

Шестакова Екаетерина 

Петровна 

8 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Аржанухина Ольга 

Александровна 

9 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Романова Людмила 

Ивановна 

   

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Биология 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Степина Галина 

Александровна 



 

2 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» Недорезова Татьяна 

Николаевна 

3 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Крючкова Светлана 

Радиковна 

 

4 МБОУ «ООШ с.Гвардейское» 

 

Шапкарина Ольга 

Анатольевна 

 

5 МБОУ «ООШ с. Елшанка Муналова Динара 

Насировна 

6 МБОУ «ООШ № с. Каменка Бухбалина Галина 

Темергалиевна 

7 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Иргискина Елена Петровна 

8 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Жукова Елена Николаевна 

 

9 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Куценкова Ольга 

Михайловна 

10 МБОУ "ООШ с.Некрасово Тлевалиева Марина 

Максотовна 

11 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Домрачева Татьяна 

Владимировна 

12 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Иванова Светлана 

Владимировна 

13 МБОУ «ООШ с.Садовое Суслонова Кристина 

Анатольевна 

14 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Савина Вера Ивановна 

 

15 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Куликова Елена Петровна 

16 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Строкина Наталья 

Анатольевна 

17 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Гейнц Наталия 

Брониславовна 

18 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Звягинцева Надежда 

Николаевна 

19 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Стрекозова  Надежда  

Фёдоровна 

20 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Кинжигалиева Таисия 

Александровна 

21 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Вершинина Наталья 

Александровна 

22 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Касалапова Рариса 

Сергеевна 

23 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Лапаксина Ольга Сергеевна 

24 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Кадыкова Татьяна 

Валентиновна 

25 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Игнатович Алла Юрьевна 

 

26 МБОУ   «ООШ с.Меловое Соколова Наталья Павловна 

 

27 МБОУ «ООШ с. Дубовка Кондратьева Наталья 

Алексеевна 

 

  



№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Литература 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Кисель Татьяна Ефимовна 

 

2 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» Мокроусова Галина 

Владимировна 

 

3 МБОУ «ООШ с. Высокое» 

 

Дедова Светлана 

Алексеевна 

4 МБОУ «ООШ с. Гусево Шипова Татьяна Васильевна 

5 МБОУ «ООШ с. Елшанка Кошишова Людмила 

Владимировна 

6 МБОУ «ООШ № с. Каменка Гордеева Лариса 

Александровна 

7 МБОУ «ООШ №17 с. Карамышевка Дивеева Галина Николаевна 

8 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Устьянова Марина 

Владимировна 

9 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Шеина Ольга Петровна 

10 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Эрнст Валентина Тихоновна 

11 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Родина Елена 

Александровна 

12 МБОУ "ООШ с.Некрасово Каширина Наталья 

Николаевна 

13 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Краснова Людмила 

Владимировна 

14 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Кружалова Ольга 

Владимировна 

15 МБОУ «ООШ с.Садовое Шипова Светлана Сергеевна 

16 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Гоголева Любовь 

Михайловна 

 

17 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Осташук Елена Геннадьевна 

18 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Бурова Наталья 

Владимировна 

19 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Рыжова Елена Фёдоровна 

20 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Панченко  Анжела  

Николаевна 

21 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Милейко Галина 

Александровна 

22 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Шевченко Светлана 

Владимировна, 

23 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Косцова Ольга Викторовна 

24 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Ступина Ольга Викторовна 

 

25 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Артемьева Ольга 

Геннадьевна 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Физическая культура 

1 МБОУ «ООШ с. Высокое» Голдин Виктор 

Александрович 

 



2 МБОУ «ООШ с. Гусево Приходько Антон 

Михайлович 

3 МБОУ «ООШ с. Елшанка Дускалиев Махсот 

Тулегенович 

4 МБОУ «ООШ № с. Каменка Баширова Юлия 

Александровна 

5 МБОУ «ООШ №17 с. Карамышевка Черникова Ольга 

Робертовна 

6 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Вагин Леонид Павлович 

7 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Ачилдыев Султан 

Сатторович 

8 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Домрачева Елена Сергеевна 

9 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Кружалов Игорь 

Владимирович 

10 МБОУ «ООШ с.Садовое Турышев Александр 

Николаевич 

11 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Зверева Евгения 

Александровна 

12 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Есаков Сергей Михайлович 

13 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Цуркан Елена Николаевна 

14 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Власова Наталья 

Викторовна 

15 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Лобанов Иван 

Владимирович 

16 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Молчанов Юрий 

Александрович 

17 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Добыш Надежда 

Александровна 

18 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Шишлов Владимир 

Владимирович 

 

19 МБОУ «ООШ с. Дубовка Кондратьева Наталья 

Алексеевна 

20 МБОУ» СОШ № 11 с. Золотое» Сокол Ольга Андреевна 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Экономика 

1 МБОУ «ООШ № с. Каменка Бухбалина Галина 

Темергалиевна 

2 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Шашкина Нина Васильевна 

 

3 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Урашева Галима 

Максотовна 

4 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Пономарева Надежда 

Георгиевна 

5 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Канчурина Елена 

Николаевна 

6 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Кадыкова Татьяна 

Александровна 

 

 



№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Обществознание 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка» 

 

Волкова Татьяна Павловна 

2 МБОУ ООШ № 40 с. Ваулино» Мокроусов Сергей 

Александрович 

3 МБОУ «ООШ с. Высокое» Крючкова Светлана 

Радиковна 

4 МБОУ «ООШ с. Гусево Агеева Ольга Ивановна 

5 МБОУ «ООШ с. Елшанка Василенко Ксения 

Алексеевна 

6 МБОУ «ООШ № с. Каменка Алексеева Наталья 

Михайловна 

7 МБОУ «ООШ №17 с. Карамышевка Пасько Татьяна Хаидовна 

 

8 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Шашкина Нина Васильевна 

 

9 МБОУ «ООШ №19 с. Ключи Лукьянов Сергей 

Анатольевич 

10 МБОУ «ООШ № 22 c.Нижняя Банновка Горяйнова Людмила 

Анатольевна 

11 МБОУ "ООШ с.Некрасово Карамышева Зинаида 

Григорьевна 

12 МБОУ « ООШ № 24 с.Ревино Домрачева Елена Сергеевна 

13 МБОУ «ООШ №7 ст. Паницкая Ефимова Наталья 

Николаевна 

14 МБОУ «ООШ с.Садовое Акишин Андрей 

Геннадьевич 

15 МБОУ «СОШ  № 2 г. Красноармейска Щенникова Наталья 

Владимировна 

16 МБОУ «СОШ   № п. Каменский Медведева Ксения 

Вячеславовна 

17 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Пальчикова Наталья 

Юрьевна 

18 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Пономарева Надежда 

Георгиевна 

19 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Итэсь Елена Владимировна 

20 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Иванова Елена Николаевна 

21 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Мясникова Людмила 

Александровна 

22 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Рогожина Ирина 

Александровна 

23 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска Князова Наталья 

Аркадьевна 

24 МБОУ «ООШ с. Рогаткино Холев Михаил 

Александрович 

 

25 МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое Кадыкова Татьяна 

Александровна 

26 МБОУ «ООШ c. Мордово Смолина Ольга Анатольевна 

 

27 МБОУ «ООШ с. Дубовка Воротилова Марина 

Павловна 

 



 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Математика 4 класс 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка Кисель Татьяна Ефимовна 

2 МБОУ «ООШ № 40 с. Ваулино Авакян Валентина 

Александровна 

3 МБОУ «ООШ с. Высокое Согуренко Людмила 

Владимировна 

 

4 МБОУ « ООШ с.Дубовка Похиленко Елена 

Александровна 

 

5 МБОУ «ООШ с. Елшанка Уразалиева Зульфия 

Махсотовна 

6 МБОУ «СОШ  № 2 Куклева Марина 

Николаевна 

7 МБОУ «СОШ  № 2 Гринина Ольга Валерьевна 

8 МБОУ « ООШ № 22 с.Нижняя Банновка Вершинина Алла 

Геннадьевна 

 

9 МБОУ «СОШ  № 11 с. Золотое Овечкина Татьяна 

Николаевна 

10 МБОУ «ООШ № 6 с. Каменка Гордеева Лариса 

Александровна 

11 МБОУ «ООШ  с.Садовое Вострикова Марина 

Олеговна 

12 МБОУ « ООШ № 19 с. Ключи Трибунская Виктория 

Юрьевна 

 

13 МБОУ «ООШ  № 22 с.Нижняя Банновка Вершинина Алла 

Геннадьевна 

14 МБОУ  «ООШ с.Меловое Сычёва Валентина 

Александровна 

 

15 МБОУ «ООШ с. Мордово Смолина Ольга Анатольевна 

 

16 МБОУ «ООШ с.Некрасово Родикова Ольга 

Владимировна 

17 МБОУ « ООШ № 24 с. Ревино Бабак Елена Михайловна 

18 МБОУ «ООШ с. Гусево Жестакова Наталья 

Владимировна 

19 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

 

 

Сугак Оксана 

Александровна 

 

20 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Миллер Ирина Павловна 

21 МБОУ « ООШ №7 ст. Паницкая Емельянова Светлана 

Алексеевна 

22 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Мокроусова Ирина 

Робертовна 

23 МБОУ «СОШ №3 Гончарова Ирина 

Владимировна 

24 МБОУ «СОШ №3 Ченаш Елена Анатольевна 

25 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Теребрюхова Елена 



Владимировна 

26 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Шамина Светлана Петровна 

27 МБОУ «СОШ №10 п.  Каменский Кузнецова Галина 

Дмитриевна 

28 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Аникеева Надежда 

Павловна 

29 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Рыжкова Кристина 

Викторовна 

 

30 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Иванова Ирина Борисовна 

31 МБОУ   «ООШ с.Меловое Сычёва Валентина 

Александровна 

 

 

№ п/п Наименование ОО ФИО членов жюри 

школьного этапа олимпиады 

Русский язык 4 класс 

1 МБОУ «ООШ села Бобровка Кисель Татьяна Ефимовна 

2 МБОУ «ООШ № 40 с. Ваулино Мокроусова Галина 

Владимировна 

3 МБОУ «ООШ с. Высокое Онищенко Ольга 

Анатольевна 

 

4 МБОУ « ООШ с.Дубовка Булкина Ольга Сергеевна 

 

5 МБОУ «ООШ с. Елшанка Уразалиева Зульфия 

Махсотовна 

6 МБОУ «СОШ  № 2 Куклева Марина 

Николаевна 

7 МБОУ «СОШ  № 2 Хохлова Екатерина 

Владимировна 

8 МБОУ « ООШ № 22 с.Нижняя Банновка Вершинина Алла 

Геннадьевна 

 

9 МБОУ «СОШ  № 11 с. Золотое Сафонова Елена Викторовна 

10 МБОУ «ООШ № 6 с. Каменка Вандышева Анна 

Александровна 

11 МБОУ «ООШ  с.Садовое Вострикова Марина 

Олеговна 

12 МБОУ « ООШ № 19 с. Ключи Суворова Дарья 

Владимировна 

13 МБОУ «ООШ  № 22 с.Нижняя Банновка Вершинина Алла 

Геннадьевна 

14 МБОУ  «ООШ с.Меловое Сычёва Валентина 

Александровна 

 

15 МБОУ «ООШ с. Мордово Колодченко Мария 

Владимировна 

 

16 МБОУ «ООШ с.Некрасово Медведева Кумусканым 

Висингалиевна 

17 МБОУ « ООШ № 24 с. Ревино Бабак Елена Михайловна 

18 МБОУ «ООШ с. Гусево Шипова Татьяна Васильевна 

19 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» Сугак Оксана 



 

 

Александровна 

 

20 МБОУ «ООШ села Старая Топовка Лобанова Людмила 

Юрьевна 

21 МБОУ « ООШ №7 ст. Паницкая Емельянова Светлана 

Алексеевна 

22 МБОУ «СОШ  № 23 с. Первомайское Рыжова Елена Фёдоровна 

23 МБОУ «СОШ №3 Молчанова Наталья 

Николаевна 

25 МБОУ «СОШ №3 Сушина Анна Ивановна 

26 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Грачева Наталья 

Николаевна 

 

27 МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска Шамина Светлана Петровна 

28 МБОУ «СОШ №10 п.  Каменский Бурова Наталья 

Владимировна 

29 МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш Голобородова  Татьяна  

Александровна 

 

30 МБОУ «СОШ  № 19 с. Луганское Рыжкова Кристина 

Викторовна 

 

31 МБОУ «ООШ села Сплавнуха Иванова Ирина Борисовна 

32 МБОУ   «ООШ с.Меловое Филинова Елена 

Владимировна 

 

  



                                                                Приложение № 3 

                                                                                               к приказу управления образования   

                                                                        от 25.09.2019 г № 236 

 

Пункты проверки (приема) олимпиадных заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

на территории Красноармейского района 

№ п\п Пункт приема проверки предметы 

1 МБОУ « СОШ № 3 г. 

Красноармейска» 

Ващенко Г.Ю. 

г. Красноармейск, 5 микрорайон, 

43 

История  

Обществознание 

Немецкий язык 

Технология 

Физическая культура 

 

2 МБОУ « СОШ № 2 г. 

Красноармейска» 

Водолазова Е.Н. 

г. Красноармейск, ул. Почтовая, 

42 

 

Биология 

Химия 

 

ОБЖ  

Физика 

 

Информатика и ИКТ 

 

 

3 МБОУ « СОШ № 8 г. 

Красноармейска» 

Полякова Т.И., 

г. Красноармейск,  

Луначарского, 33 

Русский язык и литература 

Математика 

 Английский  

География  

Право 

Экономика 

 

 

 

 
 

 


